



Wielkanoc w iławskich kościołach. Sprawdź „święteczny niezbędnik”

data aktualizacji: 2024.03.28



W Kościele: Wielki Tydzień, czyli przeżywanie największych tajemnic wiary chrześcijańskiej.

- Wielki Czwartek rozpoczął Liturgię Triduum Paschalnego. Jest to jedyny okres w Kościele, gdy czas celebrowania liturgii w perspektywie wiary zrównuje się z czasem, w którym mają miejsce wydarzenia z życia Jezusa.
- Jak najstarsze i najważniejsze ze wszystkich świąt chrześcijańskich celebrowane jest w iławskich parafiach? Niezbędnik z najważniejszymi informacjami dla wiernych udostępniamy poniżej.

"CZERWONY" KOŚCIÓŁ - PARAFIA P.W. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO

**WIELKI CZWARTEK - o 18:00 MSZA ŚWIĘTA
WIECZERZY PAŃSKIEJ i przeniesienie Najświętszego**

Sakramentu do ciemnicy. Następnie całonocna adoracja przez mieszkańców poszczególnych ulic parafii. Plan adoracji jest wywieszony w gablotach.

WIELKI PIĄTEK - od 15:00 do 18:00 okazja do spowiedzi, o godzinie 15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia i Droga Krzyżowa. O godzinie 18:00 Liturgia Męki Pańskiej, Gorzkie żale i całonocna adoracja Pana Jezusa w Grobie przez mieszkańców poszczególnych ulic parafii. Plan adoracji jest wywieszony w gablotach.

W Wielki Piątek obowiązuje post ścisły, tzn. nie spożywamy pokarmów mięsnych, jemy raz do syta i dwa razy lekko. Post ilościowy obowiązuje osoby pełnoletnie od 18 do 60 roku życia. Natomiast post jakościowy czyli od pokarmów mięsnych obowiązuje wiernych od 14 roku życia do końca życia.

WIELKA SOBOTA - okazja do spowiedzi od 8:00 do 14:00, święcenie pokarmów na placu przed kościołem, co godzinę od 8:00 do 14:00. Koronka do Bożego Miłosierdzia o godzinie 15:00, zakończenie adoracji Pana Jezusa w Grobie o godzinie 18:00 i o godzinie 22:00 Msza św. Wigilii Paschalnej z procesją rezurekcyjną.

Porządek Mszy św. w **NIEDZIEŁĘ ZMARTWYCHWSTANIA** taki jak w każdą niedzielę. Nie ma jednak Mszy św. o godzinie 7:00.

Porządek Mszy św. w **PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY** jak w każdą niedzielę.

"BIAŁY" KOŚCIÓŁ - PARAFIA P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NAJSWIĘTSZEJ MARYI PANNY

Święte Triduum Paschalne rozpocznie się w Wielki

Czwartek wieczorem o godz. 18:00 Mszą Świętą Wieczerzy Pańskiej. Będziemy dziękowali za dwa sakramenty: Eucharystię i kapłaństwo. Po skończonej liturgii przeniesiemy procesyjnie Najświętszy Sakrament do „Ciemnicy”, gdzie będziemy Go adorowali do godz. 22:00. Podczas procesji śpiewać będziemy hymn „Sław języku tajemnicę”. **Adorację wznowimy w Wielki Piątek wspólną poranną modlitwą Kościoła** – jutrznią o godz. 9:00, a następnie adoracja będzie prowadzona aż do rozpoczęcia liturgii Męki Pańskiej.

W Wielki Piątek Kościół nie sprawuje Mszy Świętej. Zaprasza jednak wszystkich wiernych do udziału w specjalnej i szczególnej liturgii Męki Pańskiej, której szczytowym momentem jest adoracja Krzyża Świętego. W naszym kościele parafialnym tę liturgię rozpoczniemy o godz. 18:00. Na zakończenie liturgii Męki Pańskiej przeniesiemy Najświętszy Sakrament do przygotowanego „Bożego Grobu”, gdzie adoracja trwać będzie do godz. 22:00.

Przypominamy też, że **w Wielki Piątek wierni między 18. a 60. rokiem życia, oprócz wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych, są zobowiązani do jednorazowego posiłku do syta oraz dwóch skromnych posiłków w ciągu dnia.** Osoby starsze i nieco młodsze niech pamiętają tego dnia o wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych.

Także w Wielki Piątek rozpoczyna się Nowenna przed Niedzielą Miłosierdzia Bożego – zachęcamy do indywidualnego odmawiania Koronki do Bożego Miłosierdzia.

Wielka Sobota jest również dniem, gdy nie sprawuje się

Eucharystii: wszyscy wierni są zaproszeni do modlitwy i skupienia, do adoracji Chrystusa Eucharystycznego w przygotowanym „Grobie Pańskim”. Zapraszamy na godz. 9:00 na jutrznię – poranną modlitwę Kościoła oraz zachęcamy do przyścia do świątyni na adorację Najświętszego Sakramentu. Postarajmy się znaleźć chwilę w tym przedświątecznym zabieganiu, zarówno w Wielki Piątek, jak i w Wielką Sobotę na indywidualną modlitwę przed ukrytym w Chlebie naszym Panem i Zbawicielem...

Od godz. 11:00 do godz. 15:00 co godzinę będzie odbywać się **święcenie pokarmów** na stół wielkanocny. W Ławicach o godz. 9:00. W Dziarnach - 9:15. W Dole 9:30. W Smolnikach 9:50.

Wieczorem w sobotę, o godz. 18:00 rozpoczniemy **najważniejszą liturgię roku kościelnego - liturgię Wigilii Paschalnej**. Będziemy celebrować Paschę Pana. Będziemy celebrować Jego zmartwychwstanie, Jego zwycięstwo nad śmiercią, grzechem i szatanem. Rozpoczniemy ją od poświęcenia ognia i zapalenia Paschału, będziemy słuchać słowa Bożego, zaśpiewamy radosne ALLELUJA, a także weźmiemy udział w poświęceniu wody i odnowimy chrzcielne przyrzeczenia. Całość zwieńczy uroczysta Liturgia Eucharystyczna. Na tę liturgię prosimy o przyniesienie świec i naczyń na wodę święconą.

W wielkanocny poranek Niedzieli Zmartwychwstania o godz. 6:00 (przy zmianie czasu!) uroczystą procesją rezurekcyjną, biciem dzwonów i radosnym śpiewem ogłosimy wszystkim, że Pan zmartwychwstał i jest z nami. Po procesji celebrować będziemy uroczystą Eucharystię. **W Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego i Poniedziałek Wielkanocny Msze Święte według**

porządku niedzielnego.

Z pomocą Bożej łaski i błogosławieństwa wejdźmy w głębokie przeżycie tego Wielkiego Tygodnia, abyśmy mogli doświadczać przechodzenia ze śmierci grzechu do życia w łasce i wolności dziecka Bożego...

PARAFIA P.W. ŚW. BRATA ALBERTA - OSIEDLE PODLEŚNE

Przeżyjmy Wielki Tydzień tak, jak powinni przeżywać go chrześcijanie: w powadze i wyciszeniu. Szczególnie Wielki Czwartek, Wielki Piątek i Wielka Sobota niech będą dla nas dniami szczególnego przeżywania Misterium Paschalnego. Wyrazem tego będzie nasz udział w liturgii Triduum Paschalnego. Nabożeństwa w te dni rozpoczynamy o godz. 18:00. Każdego dnia adorować będziemy Najświętszy Sakrament do godz. 22:00.

Plan adoracji Najświętszego Sakramentu w Wielki Piątek i Wielką Sobotę jest wywieszony w gablotach przed kościołem i zamieszczony w „Albertówce” oraz na stronie internetowej parafii.

Aby owocnie i pięknie przeżyć Święte Triduum Paschalne, oczyśćmy nasze serca, pozwólmy, aby Pan nas przemienił, czynił lepszymi. Pan Jezus, jak słyszeliśmy o tym w odczytany opisie Męki Pańskiej, na krzyżu modlił się za swoich oprawców i obiecał raj skruszonemu łotrowi. On także i nas przyjmuje i ogarnia swoim miłosierdziem, zatem otwórzmy się na to uzdrawiające działanie Jego łaski. Okazja do spowiedzi świętej będzie w Wielki Czwartek, Wielki Piątek i Wielką Sobotę od godz. 16:30 do 18:00.

W Wielki Czwartek we wszystkich parafiach celebrowana jest tylko jedna Msza Święta, zwana Mszą Wieczerzy

Pańskiej, na pamiątkę ustanowienia sakramentów Eucharystii i kapłaństwa. Rozpoczyna ona Triduum Paschalne. W naszej świątyni rozpocznie się ona o godz. 18:00. Po hymnie Chwała na wysokości Bogu milkną dzwony i organy, a po Komunii św. Najświętszy Sakrament zostanie przeniesiony do ołtarza adoracji, zwanego dawniej ciemnicą. Podczas procesji zaśpiewamy hymn Sław, języku, tajemnicę, za co w tym dniu można uzyskać odpust zupełny.

W Wielki Piątek zachowujemy post ścisły, czyli całkowite wstrzymanie się od potraw mięsnych i spożycie tylko trzech posiłków w ciągu całego dnia, w tym jeden do syta; od tego postu osoby od 14. do rozpoczęcia 60. roku życia nie mają dyspensy. Powstrzymanie się od spożywania potraw mięsnych Kościół zaleca przedłużyć też na Wielką Sobotę. Niech towarzyszy nam modlitwa, skupienie i zaduma nad tajemnicą męki, śmierci i zmartwychwstania Chrystusa.

W Wielki Piątek, na znak smutku i żałoby, nie sprawuje się Eucharystii. **Liturgia Męki Pańskiej** w naszym kościele rozpocznie się o godz. 18:00. Za uczestnictwo w adoracji krzyża można uzyskać odpust zupełny. Na zakończenie liturgii Najświętszy Sakrament zostanie przeniesiony do grobu Pańskiego.

W Wielki Piątek **rozpocznemy, zgodnie z życzeniem Pana Jezusa objawiającego się św. Siostrze Faustynie, duchowe przygotowania do święta Miłosierdzia Bożego**, które będziemy obchodzić, jak co roku, w pierwszą niedzielę po Wielkanocy. To przygotowanie polega na odprawieniu Nowenny do Miłosierdzia Bożego. Od Wielkiego Piątku codziennie aż do soboty poprzedzającej Niedzielę Bożego Miłosierdzia, po Mszy św.

o godz. 18:00 będziemy w naszej świątyni odmawiać wspólnie Koronkę do Bożego Miłosierdzia. Zachęcamy też wszystkich, którzy nie mogą przyjść do świątyni, do indywidualnego odprawienia tej nowenny. Pan Jezus powiedział do św. Siostry Faustyny: „W tej nowennie udzielę duszom wszelkich łask.” (Dz. 796).

Na liturgię Wielkiej Soboty prosimy przyjść ze świecami, zabezpieczonymi profitkami przed rozlewaniem się wosku. Za odnowienie obietnic chrztu świętego podczas liturgii Wigilii Paschalnej można zyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.

Wielka Sobota jest dniem adoracji Najświętszego Sakramentu w grobie Pańskim. Pamiętajmy o tym, uczestnicząc w obrzędzie błogosławienia potraw na stół wielkanocny. Jest to czas upamiętniający zstąpienie Chrystusa do otchłani, nadal obowiązuje cisza i zaduma nad śmiercią Chrystusa. Warto i w tym dniu zachować post, powstrzymując się od spożywania pokarmów mięsnych. Błogosławieństwo pokarmów od godz. 12:00, co pół godziny, aż do 18:00.

Dziękujemy serdecznie za ofiary składane na kwiaty do Bożego Grobu.

Procesja rezurekcyjna w Wielką Niedzielę będzie o godz. 6:00 rano.

Msze św. w **Uroczystość Zmartwychwstania** Pańskiego będą odprawiane w następującym porządku: o 6:00, 9:00, 10:30, 12:00, 13:15, 15:00 i wieczorem o 18:00.

Wielki Tydzień – to czas bezpośredniego przygotowania do Zmartwychwstania Pańskiego. Postarajmy się w tych dniach, a zwłaszcza w Triduum Paschalnym, aby uczestniczyć w liturgii mszy św. i nabożeństwach.

W Wielki Czwartek dziękujemy Bogu za dar Eucharystii oraz ustanowienia Kapłaństwa. Msza Wieczerzy Pańskiej w tym dniu o godzinie 18:00. Po mszy św. przeniesienie Najświętszego Sakramentu do ciemnicy i adoracja do godz. 23:00.

W Wielki Piątek adoracja przy ciemnicy od godz. 9:00. Liturgia Wielkiego Piątku, podczas której kontemplujemy Mękę i śmierć na krzyżu naszego Zbawiciela, o godz. 18:00. Po zakończeniu liturgii, przeniesienie Pana Jezusa do grobu i adoracja do godz. 23:00. Po zakończeniu liturgii zapraszamy na Drogę Krzyżową ulicami naszej parafii. Jest to jedyny dzień w roku, gdy nie jest sprawowana msza św.

W Wielką Sobotę adoracja przy Grobie Pańskim od godz. 9:00. W tym dniu święcimy także pokarmy, którymi zaczniemy nasze śniadania wielkanocne.

Święcenie pokarmów od godz. 10:00 do 14:00 o pełnych godzinach, a także po liturgii Wielkiej Soboty, którą rozpoczniemy o godz. 20:00. Tego dnia zabieramy z sobą do kościoła świece.

W Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego msza św. rezurekcyjna o godz. 6:00. Prosimy o przygotowanie baldachimu oraz chorągwi. W tym dniu nie będzie mszy św. o godz. 8:00, kolejne według porządku niedzielnego.

W Poniedziałek Wielkanocny msze św. według porządku niedzielnego o 8:00, 10:00, 12:00 i 19:00.

Wielki Czwartek:

18:00 – Msza Wieczerzy Pańskiej Adoracja Pana Jezusa w Ciemnicy.

Do godz. 23:00 – indywidualna adoracja.

Wielki Piątek:

Adoracja w Ciemnicy od godz. 9:00.

18:00 – Liturgia Wielkiego Piątku.

Adoracja przy Grobie Pańskim w Wielki Piątek do godz. 23:00.

Po liturgii wielkopiątkowej Droga Krzyżowa ulicami parafii.

Wielka Sobota:

Indywidualna adoracja przy Grobie Pańskim od godz. 9:00.

Święcenie pokarmów – od godz. 10:00 -14:00 o pełnych godzinach oraz po zakończeniu Liturgii Paschalnej.

20:00 – Liturgia Paschalna.

SZCZĘŚĆ BOŻE.

PARAFIA P.W. ŚW. ANDRZEJA BOBOLI - LIPOWY DWÓR

W Wielkim Tygodniu:

w Wielki Czwartek - o godzinie 18:00 uroczysta Msza święta ustanowienia Najświętszego Sakramentu i Sakramentu Kapłaństwa;

w Wielki Piątek - o godzinie 18:00 Nabożeństwo Męki Pańskiej. O godzinie 21:00 Droga Krzyżowa ulicami naszego osiedla;

w Wielką Sobotę - o godzinie 23:00 Liturgia Wielkiej Soboty zakończona procesją rezurekcyjną.

W Niedzielę Zmartwychwstania Msze święte zostaną odprawione według następującego porządku: 9:30, 11:00, 12:30, 17:00. Tego dnia nie ma Mszy o 8:00.

Adoracja Pana Jezusa w Ciemnicy w Wielki Czwartek do godziny 21:00, w Wielki Piątek od godziny 8:00 do 17:45. Przy Grobie Pańskim do godziny 23:00 i w Wielką Sobotę od godziny 8:00 do 22:45.

Poświęcenie pokarmów w kościele w Wielką Sobotę: od godziny 9:00 do 15:00 o pełnych godzinach. W Szalkowie - o 9:30, w Woli Kamieńskiej - o 11:30, w Kamieniu Dużym - o 12:30.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/74010-wielkanoc-w-ilawskich-kosciolach-sprawdz-swiateczny-niezbednik>